
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          г. Казань 

 

Об итогах рассмотрения заявок, поступивших для участия в отборе на 

право получения субсидий из бюджета Республики Татарстан на 

финансовое обеспечение затрат некоммерческим организациям, 

связанных с организацией, проведением и участием в проектах в сфере 

молодежной политики, военно-патриотического воспитания и 

допризывной подготовки молодежи и иных проектах социальной 

направленности для молодежи 

 

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета 

Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением  

и участием в проектах в сфере молодежной политики, военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных проектах социальной 

направленности для молодежи, утвержденным постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 20.08.2021 № 756, приказываю: 

1. Утвердить итоги отбора, организованного в соответствии  

с приказом Министерства по делам молодежи Республики Татарстан (далее – 

Министерство) от 26.07.2023 № 262 «О проведении отбора на право получения 

субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, 

проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, 

добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания  

и допризывной подготовки молодежи, и иных мероприятиях социальной 

направленности для молодежи» на право получения субсидий из бюджета 

Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением  

и участием в проектах в сфере молодежной политики, военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных проектах социальной 

МИНИСТЕРСТВО  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ 

МИНИСТРЛЫГЫ 

ПРИКАЗ 

 

_______________ 

БОЕРЫК 

 

№______________ 

Документ создан в электронной форме. № 301 от 15.08.2023. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 1 из 5. Страница создана: 14.08.2023 13:07



направленности для молодежи, – протокол от 10.08.2023 № 75 (согласно 

приложению к настоящему приказу).  

2. Ведущему специалисту по взаимодействию со средствами 

массовой информации (З.Ф.Гимазова) в день утверждения настоящего приказа 

разместить настоящий приказ и от 10.08.2023 № 75 на официальном сайте 

Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Отделу психологического сопровождения и профилактической работы 

(Н.С.Матвееву) провести соответствующую работу по подготовке необходимой 

документации для перечисления субсидии некоммерческой организации  

в соответствии с настоящим приказом, в установленном порядке согласно 

постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2021  

№ 756 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением  

и участием в проектах в сфере молодежной политики, военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных проектах социальной 

направленности для молодежи». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра С.А.Мустафину. 

 

 
Министр                                                                                                Р.Н.Садыков 

 

Документ создан в электронной форме. № 301 от 15.08.2023. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 2 из 5. Страница создана: 14.08.2023 13:07



Приложение  

к приказу Министерства  

по делам молодежи Республики  

Татарстан  

от _____________ № ________ 

 

Документ создан в электронной форме. № 301 от 15.08.2023. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 3 из 5. Страница создана: 14.08.2023 13:07



 

Документ создан в электронной форме. № 301 от 15.08.2023. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 4 из 5. Страница создана: 14.08.2023 13:07



Лист согласования к документу № 301 от 15.08.2023 
Инициатор согласования: Степанова Л.О. Ведущий советник 
Согласование инициировано: 14.08.2023 13:08 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Матвеев Н.С.  
Согласовано 

14.08.2023 - 14:36  
- 

2  Шайхинурова Л.Р.  
Согласовано 

14.08.2023 - 15:19  
- 

3  Гимазова З.Ф.  
Согласовано 

14.08.2023 - 13:37  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Мустафина С.А.  
Согласовано 

14.08.2023 - 15:41  
- 

5  Садыков Р.Н.  
Подписано 

15.08.2023 - 07:22  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 301 от 15.08.2023. Исполнитель: Степанова Л.О.
Страница 5 из 5. Страница создана: 15.08.2023 12:00


